АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 28.12.2021 № 1389 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и постановления администрации района от 15.12.2015 № 2323 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Искитимского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» с целью оказания муниципальных услуг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 28.12.2021 №1389 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2022 год» следующие изменения (далее Постановление):

2. В приложении к Постановлению строки 62-69; 85-94; 95-101;102-115; 124-131 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Управлению образования администрации Искитимского района довести данное постановление до образовательных учреждений Искитимского района: МБОУ «СОШ д.Бурмистрово им. В.С. Чумака», МБОУ «Гимназии №1 р.п.Линево», МБОУ «СОШ с.Гусельниково», МБОУ «СОШ ст.Евсино», МБОУ «СОШ с.Керамкомбинат».

5. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном сайте администрации Искитимского района: http://www.iskitimr.nso.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы района

      Б.В. Безденежный
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Искитимского района

от 04.02.2022 № 83

Нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области на 2022 год

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Наименование учреждения-исполнителя услуги (работы)
	Норматив затрат на оказание услуги (работы), руб.

	62
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования обучающихся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа д. Бурмистрово им.В.С. Чумака» Искитимского района Новосибирской области

	66907,38

	63
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и дети-инвалиды

	69662,91

	64
	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования обучающихся дети-инвалиды

	85835,73

	65
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования обучающихся за исключением с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и дети-инвалиды

	82670,85

	66
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и дети-инвалиды

	102043,25

	67
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования обучающихся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	65496,24

	68
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования обучающихся дети-инвалиды

	82043,25

	69
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ  спортивной направленности

	495,48

	70
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической направленности

	495,48

	85
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования,  обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Гимназия №1 Искитимского района» р.п.Линево  Новосибирской области
	           53666,57

	86
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования,

адаптированная образовательная программа,

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	72250,88

	87
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования,

адаптированная образовательная программа,

дети-инвалиды

	67570,70

	88
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования,  обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	71427,71

	89
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования,

адаптированная образовательная программа,

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	82642,60

	90
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (обучающиеся  за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ОВЗ) и детей-инвалидов)

	71043,01

	91
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников (начальное общее образование)

	2407,08

	92
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников (основное общее образование)

	3776,34

	93
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников (среднее общее образование)

	6112,64

	94
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

естественнонаучной направленности

	335,76

	95
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа с. Гусельниково» Искитимского района Новосибирской области
	106418,17

	96
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

	116892,69

	97
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)

	107365,20

	98
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

	102284,41

	99
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  (дети-инвалиды))

	110920,51

	100
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования  (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)

	112619,17

	101
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

физкультурно-спортивной направленности

	219,13

	102
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования,  (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст.Евсино» Искитимкого района Новосибирской области
	42728,86

	103
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (адаптированная образовательная программа)

(обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

	65735,76

	104
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (адаптированная образовательная программа)

(обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  дети – инвалиды)

	75798,11

	105
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов,)

	52984,13

	106
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего  общего образования (обучающиеся  за исключением обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)и детей –инвалидов образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов , предметных областей ( специализированный класс))

	84131,09

	107
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (адаптированная образовательная программа) (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и дети-инвалиды)

	82327,79

	108
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)

	81600,91

	109
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), специализированный класс)

	50911,84

	110
	Психолого – педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников

обучающиеся , их родители (законные представители) и педагогические работники

начального общего образования

	1321,44

	111
	Психолого – педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников

обучающиеся , их родители (законные представители) и педагогические работники

основного общего образования

	1150,87

	112
	Психолого – педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников

обучающиеся, их родители (законные представители) и педагогические работники

среднего общего образования

	1953,55

	113
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (естественнонаучной, очная)

	760,17

	114
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (Физкультурно-спортивная направленность, очная)

	                760,17

	115
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (Художественная направленность, очная)

	                760,17

	124
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Керамкомбинат» Искитимкого района Новосибирской области
	78336,13

	125
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

	98813,07

	126
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	81299,57

	127
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))

	105081,80

	128
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети- инвалиды)

	95731,87

	129
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

	95881,95

	130
	Оказание консультативных услуг психолого-педагогической и методической помощи родителям (законным представителям) детей от 0 до 18 лет

	5114,82

	131
	Реализация программ дополнительного образования детей естественнонаучной направленности

	125,16

04.02.2022

83